4. opis listu ze:

1421, Nov. 29, Kutná Hora

Římský, český aťd. král Zikmund potvrzuje, že od Mikuláše z Lobkovic převzal hrady Přimď, Most, Nový Hrad a město Šumperk, které Mikuláš vykoupil od těch, jimž byly zastaveny. Ti však mohou uvedené hrady držet až do úplného vy-

placení všech zástav. Mikulášovi zapsal Zikmund vyplacené zástavní sumy na hrad Hlubokou a potvrdil mu platnost všech listin vydaných v této záležitosti dříve jak Václavem IV., tak i Zikmundem.⁴⁾

Sigismundus, dei gracia Romanorum Rex, semper Augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. Rex. Ad perpetuam rei memoriam innate maiestatis nostre pia benignitas nedum subiectorum omnium commodis intendere solita ad salutarem eorum profectum procurandum plurimum inclinatur. Verum etiam ad singularium personarum exaltanda preconia quadam naturali inclinacione deducitur qui pollentes moribus strennuitate vigentes ad augendam regnorum nostrorum pacem non dutelerunt neque deferunt parcere impensis pariter et personis sane strennui Nicolai de Lobkowicz, tabularum terre regni Bohemie protonotharii per manus nostra [...] sancti Wenczeslai ense publico verbere milicie cingulo tempore coronacionis nostre in regem Boemie supra altari insigniti, fidelis nostri dilecti suolores et labores, quibus ipse circa regnum Boemie contra depopulatores eiusdem, tempore serenissimi principis domini Wenczeslai regis, fratres nostri carissimi dive memorie diucius insudavit qui quasi recentes nec ab hominum nisi libenter inducimur, que sui status honoris et profectus prospiciunt incrementum. Incirco prefatus Nicolaus de Lobcowicz castrum Przimdam, de quo [...] spolia tunc temporis commitebantur, a nobilibus Borsonibus de Risenburg castrum Pontem ab Henrico de Lazan in Boemia et novum Castrum cum civitate Schonburg in Moravia pro certis suis propriis pecuniarum summas redemerit prout hoc ipse littere fratris nostri desuper date clarius attestantur illis personis, a quibus ipse eadem castra redemit que tam per se quam per successores ipsorum debeant possideri usque ad exsolutionem pecuniarum totalem. Et quia nos ardua nostra necessitate poscente dicta castra videlicet Przimdam, Pontem et novum Castrum cum ipsorum pertinenciis de manibus dicti Nicolai recipimus et sibi ipsas summas super castro nostro Froburg cum pertinenciis suis habendum et tenendum proscriptimus prout ipsum hoc alie nostre littere ante coronacionem nostram date clarius attestantur et quia idem Nicolaus nobis cum debita reverencia supplicavit, quatenus sibi et huismodi heredibus ac successoribus suis nostram proscricptionem super predicto castro Froburg datam et factam ac etiam litteras dicti fratris nostri innovare, roborare et confirmare graciosius dignemur idcirco non per errorem aut inprovidie sed animo deliberato et de certa nostra sciencia prefato Nicolao heredibus et successoribus suis prefatum castrum Froburg cum vilis, hominibus, censibus, usufructibus, proventibus, pratis, pascuis, piscinis, pascibus, silvis, rubetis iure patronatus et alias pertinenenciis quibuscumque designentur nichil prorsus excepto ipsis per nos ut premititur proscriptum prout eisdem condescendimus et sicut ea in possessione tenet pro dictis pecuniarum summis iuxta continenciam litterarum nostrarum et etiam litteras dicti fratris nostri ac si de verbo ad verbum essent presentibus inserte innovamus, approbamus etm, auctoritate regia Boemie confirmamus habendum tenendum possidendum utfruendum et gubernandum. Ita videlicet quos si nos vel successores nostri reges Boemie dictum castrum Froburg cum pertinenciis suis rehabere voluerimus extunc dicto Nicolao, heredibus et successoribus suis ante omnia huiusmodi summas peceniarum quas in dictis castris Przimdam, Ponte et Novo castro habent proscriptas iuxta fratris nostri continencias litterarum ante omnia solvere debeamus nostris et successorum nostrorum regum Boemie impedimentis dolo et fraude quibuslibet proculmotis. Presencium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum in Montibus Chutnis anno domini milesimo quadringentesimo vigesimo primo penultima novembris die regnorum nostrorum anno Hungarie etc. trigesimoquarto romanorum undecimo et Bohemie primo.

5. opis listu ze:

1424, Jan. 8, Buda

Římský, český král atd. král Zikmund potvrzuje, že při svém pobytu v Lounech zrušil své rozhodnutí, aby Mikuláš z Lobkovic platil 200 zlatých ze svého panství Hluboká na údržbu hradu Zvíkova a odmítá nárok, které na placení uvedené částky vznáší [Jan ?] Hájek [z Hodětína ?].⁵⁾

Sigismundus, dei gracia Romanorum Rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex, Notum facimus tenore presencium universis quemad modum nobis alias in Bohemia

agentibus factaque castrorum nostrorum dirigentibus strennuo Nicolao de Lobcowicz, fideli nostro dilecto, commisimus Odranczoni ducentas sexagenas grossorum pro sustentatione castru Zwickow de nobis in Hluboká singulis annis porigendas. Sic recolimus, quod prefato Nicolao nobis existentibus in Luna easdem ducentas sexagenas grossorum indulsimus ymo ipsum extunc absolvimus, quod easdem ducentas sexatenas nulli peramplius porrigere seu persolvere teneretur licet Hayko protendat sibi predictum Nicolaum de eisdem ducentis sexagenis pro sustentacione predicti castru responderi nos vero per presentes recognoscimus nunquam nec esse nostre intencionis quod predictas ducentas sexagenas predictus Nicolaus Haykoni supradicto pro sustentacione predicti castru Zwickow deberet porrigere seu aliquo modo assignare. Ideo animo deliberato et de certa nostra sciencia prout [alias] in Luna civitate predicta sic exnunc prout extunc et extunc prout exnunc et predictum Nicolaum de predictis decentis sexagenas grossorum quoad predictum castrum solvendis absolvimus penitus et liberum reddimus et absolvimus. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio litterarum. Datum Bude, anno domini milesimo quadringentesimo vicesimoquarto, sabbato die post Epyphaniam domini regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimoseptimo, romanorum quartodecimo et Bohemie quarto.

6. záznam notáře:

Et ego, Fridericus Alberger, clericus Ratisponensis diocesis publicus sacra apostolica et imperiali auctoritate notarius ex mandato magnifici domini domini Procopii de Rabenstein, cancellarii incliti regni Boemie supradictas scriptas litteras manu mea propria scriptas ex ipsarum supradictarum litterarum veris originalibus scripsi auscultavi, collationavi neque subscripsi supradictique domini Procopii sigilli appensione communitas reddidi in fidem et testimonium omnium et singulorum rogatus et requisitus.

Poznámky k edici I.

¹⁾ K tomu srov. A. Sedláček, Hrady, zámky a tvrže Království českého 13, Praha 1937, bez udání o uložení a ev. vydání této písemnosti. A. Sedláček pojednává nejobširněji změny v majetkové držbě Přimdy a dalších lokalit.